DENOMINACIÓN DEL EMPLEO Código Grado No. De cargos

NIVEL DIRECTIVO

Personero Delegado 040 03 Dos (2) 
Director operativo 009 02 Uno (1) 
Jefe de Oficina 006 02 Uno (1) 
Total de cargos cuatro (4)

NIVEL PROFESIONAL

DENOMINACIÓN DL EMPLEO

Profesional Universitarios 219 01  Ciento cinco (105)
TOTAL CARGOS DE PLANTA A CREAR CIENTO NUEVE (109)

Artículo 80.- Planta de empleos. Para la realización de los fines institucionales la Personería de Bogotá 
D.C., contará con la siguiente planta de empleos: 

DESPACHO DEL PERSONERO

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CÓDIGO GRADO No. DE CARGOS

Personero 015 06 1 (uno)

[...]

Profesional Especializado 222 05 52 (cincuenta y dos)
Profesional Especializado 222 04 15 (quince)
Profesional Especializado 222 03 15 (quince)
Profesional Especializado 222 02 32 (treinta y dos)
Profesional Universitario 219 01 164 (ciento sesenta y cuatro)
Total Cargos Quinientos veintiséis (526)

NIVEL ASISTENCIAL

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CÓDIGO GRADO No. DE CARGOS

Auxiliar Administrativo 407 07 7 (siete)
Auxiliar Administrativo 407 06 25 (veinticinco)
Auxiliar Administrativo 407 05 20 (veinte)
Auxiliar Administrativo 407 04 20 (veinte)
Auxiliar Administrativo 407 03 76 (setenta y seis)

[...]

Secretario 440 07 98 (noventa y ocho)
Secretario 440 05 15 (quince)
Secretario 440 04 15 (quince)
Secretario 440 03 20 (veinte)
Conductor Mecánico 482 07 16 (dieciséis)
Conductor 480 02 12 (doce)
Auxiliar de Servicios Generales 470 01 40 (cuarenta)
Total Cargos Trescientos ochenta y cinco (385)

TOTAL PLANTA DE LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ D.C. MIL DOS (1002)

CAPÍTULO VI

DISPOSICIONES GENERALES
Artículo 81.- Manual de funciones, requisitos y 
competencias laborales. El (la) Personero(a) de Bo-
gotá D.C. tendrá la facultad de modificar las funciones 
de los empleos y actualizar el Manual Específico de